
Produkttitel

Produktbeschreibung

Nur solange der Vorrat reicht.

Prospan® Hustenliquid*
Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit 
der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhalten-
den Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie 
auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend 
der Arzt aufgesucht werden.  
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.

GRATIS DAZU! NISITA NASENSALBE
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Mehr Energie für den Tag dank Vitamin B12, B1, B2 und B6. Das Beson-
dere an Eunova® B12 Plus ist nicht nur der hohe Gehalt an Vitamin B12, 
sondern auch die sinnvolle Kombination mit den Vitainen B1, B2 und B6. 
Die Vitamine B12, B1, B2 und B6 tragen zu einem normalen Energiestoff-
wechsel bei. Die Vitamine B12, B2 und B6 tragen zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung bei. Nicht geeignet für Schwangere, Stillende 
und Kinder unter 14 Jahren.

Eunova® B12 Plus 

Aktiviert das Immunsystem1 – Einzigartige Spezialkombination aus Natur- 
und Mikronährstoffen: Mit einem Spezialextrakt aus der Spirulina-Alge 
und Beta-Glucanen aus Hiratake-Pilzen sowie Vitamin C, D, Selen und 
Zink als immunrelevante Basisversorgung1. Für Kinder ab 4 Jahren auch als 
leckerer Saft mit kindgerechtem Fruchtgeschmack erhältlich.
1  Vitamin C und D sowie Selen und Zink tragen zu einer gesunden Funk

tion des Immunsystems bei.

immunLoges®

Immer wieder an Belastungsgrenzen zu stoßen, kann auf Dauer für 
den Verdauungstrakt anstrengend sein. Wird alles zu viel: Abschal-
ten, Runterkommen, Darmflora ergänzen – OMNi-BiOTiC® SR-9 ver-
sorgt die Darmflora mit 9 speziell ausgewählten Bakterienstämmen 
und B-Vitaminen, die zu normaler Funktion des Nervensystems (B2, 
B6, B12) und normaler psychischer Funktion (B6, B12) beitragen.

OMNi-BiOTic® SR-9 mit B-Vitaminen

Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Natur-
erkenntnis. Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte 
Erkältungskrankheiten. Warnhinweis: Enthält Sucrose 
(Saccharose), bitte Packungsbeilage beachten.

Infludoron® Streukügelchen*

Unterstützt die Zellerneuerung mit Vitamin A und schützt 
die Zellen mit Vitamin E. Fördert die Bildung hauteigener 
Lipide mit Nachtkerzen- und Jojobaöl und verleiht ein 
unvergleichliches Hautgefühl.

frei öl® HYDROLIPID IntensivCreme

DEN WINTER GENIESSEN

PRODUKT DES MONATS

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt  
oder Apotheker.

**  Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.11. - 30.11.2023. | Abgabe nur in haushalts-
üblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen  
Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. | Änderungen vorbehalten. | Abbildungen 
ähnlich.

*   Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt  
oder Apotheker.

**  Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.11. - 30.11.2023. | Abgabe nur in 
haushalts üblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit 
anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. | Änderungen vorbehalten. 
Abbildungen ähnlich.

UNSER ANGEBOT

Sie sparen 20% 7.49
€

statt 9,47 €** | 105 ml
Entspricht 71,33 € / 1 L

Hilft bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. 
Magenfreundlich. Geeignet für Schwangere und Kinder ab 4 
Jahren. Wirkstoff: Paracetamol.
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 
in der Packungsbeilage vorgegeben!

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg  
Tabletten*

Sie sparen 19% 2.99
€

statt 3,70 €** | 20 Stück

Sie sparen 20% 9.20
€

statt 11,50 €** | 10 g
Entspricht 920,00 € / 1 kg

Natürlich stark bei Erkältung. Mit seinen hochwertigen und 
ausgewogen kombinierten ätherischen Ölen befreit Transpulmin 
Erkältungsbalsam ganz natürlich verstopfte Nasen und lässt 
Husten wieder abklingen. Zur Anwendung auf der Haut und zur 
Inhalation. Dient der äußeren Anwendung zur Verbesserung 
des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Atemwege. 

Transpulmin® Erkältungsbalsam*

Sie sparen 15% 8.46
€

statt 9,96 €** | 40 g
Entspricht 211,50 € / 1 kg

Sie sparen 17% 16.45
€

statt 19,95 €** | 20 Kapseln

Bei Symptomen der Bronchitis sowie zur Reizlinderung bei 
Katarrhen der oberen Luftwege mit trockenem Husten. 
Arzneilich wirksame Bestandteile: 40% Spitzwegerichkraut, 
25% Süßholzwurzel, 10% Bitterer Fenchel, 10% Thymi-
an. Bei Kinder unter 12 Jahren fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

H&S® Husten- und Bronchialtee N*

Sie sparen 35% 2.99
€

statt 4,65 €** | 20 Beutel

Rabatt gilt für 1 Artikel Ihrer Wahl 
aus dem Selbstbedienungssorti-
ment Ihrer AVIE Apotheke. 
Ausgenommen sind alle Ange-
botsartikel dieser Printwerbung 
sowie verschreibungspflichtige 
Arzneimittel und Zuzahlungen. 
Der Rabatt gilt nicht in Verbin-
dung mit anderen Rabatten. 
Einlösbar nur in teilnehmenden 
AVIE Apotheken. Nur ein Coupon 
pro Einkauf einlösbar.

RABATTCOUPON

Gültig 01. - 11.11.2023
Rabatt gilt für 1 Artikel Ihrer Wahl 
aus dem Selbstbedienungssorti-
ment Ihrer AVIE Apotheke. 
Ausgenommen sind alle Ange-
botsartikel dieser Printwerbung 
sowie verschreibungspflichtige 
Arzneimittel und Zuzahlungen. 
Der Rabatt gilt nicht in Verbin-
dung mit anderen Rabatten. 
Einlösbar nur in teilnehmenden 
AVIE Apotheken. Nur ein Coupon 
pro Einkauf einlösbar.

RABATTCOUPON

Gültig 13. - 18.11.2023
Rabatt gilt für 1 Artikel Ihrer Wahl 
aus dem Selbstbedienungssorti-
ment Ihrer AVIE Apotheke. 
Ausgenommen sind alle Ange-
botsartikel dieser Printwerbung 
sowie verschreibungspflichtige 
Arzneimittel und Zuzahlungen. 
Der Rabatt gilt nicht in Verbin-
dung mit anderen Rabatten. 
Einlösbar nur in teilnehmenden 
AVIE Apotheken. Nur ein Coupon 
pro Einkauf einlösbar.

RABATTCOUPON

Gültig 20. - 25.11.2023
Rabatt gilt für 1 Artikel Ihrer Wahl 
aus dem Selbstbedienungssorti-
ment Ihrer AVIE Apotheke. 
Ausgenommen sind alle Ange-
botsartikel dieser Printwerbung 
sowie verschreibungspflichtige 
Arzneimittel und Zuzahlungen. 
Der Rabatt gilt nicht in Verbin-
dung mit anderen Rabatten. 
Einlösbar nur in teilnehmenden 
AVIE Apotheken. Nur ein Coupon 
pro Einkauf einlösbar.

RABATTCOUPON

Gültig 27. - 30.11.2023
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SUDOKU
Das Raster ist mit den Zahlen 
1 bis 9 aufzufüllen. In jeder 
Zeile, jeder Spalte und in 
jedem 3x3 Quadrat dürfen 
die Zahlen 1 bis 9 nur einmal 
vorkommen. Viel Spaß!

Ihr Zusatzvorteil:
Profitieren Sie von unserer  
Beratungskompetenz 
und unseren vielseitigen  
Serviceleistungen.

REZEPT EINLÖSEN

N I CHT
VERGESSEN

REZEPTEINLÖSEN

Inhaberin Nadia Belal e. Kfr.

Marktplatz 5  
55606 Kirn  
Telefon 06752 91330 
Telefax 06752 913329 
die.neue.apotheke@t-online.de 
https://die-neue-apotheke-kirn.avie.de

Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag 8.30 - 19.00 Uhr  
Mittwoch 8.30 - 13.00 Uhr (bei Notdiensten bis 18.00 Uhr)  
Samstag 8.30 - 12.30 Uhr

HIER FINDEN SIE UNS

KALENDER  
2024

Der Jahreskalender für 2024  
liegt in Ihrer Die Neue Apotheke  

in Kirn bereit.  
Holen Sie sich Ihr Exemplar. 

Wir freuen uns auf Sie!

249358



Das hochwirksame, viruzide Hände-Desinfektionsmittel für 
alle Risikobereiche. RKI-gelistet in den Wirkungsbereichen  
A und B. Die hautverträgliche Alternative zu chlor- und  
phosphorsäurehaltigen Produkten.  
Wirkstoff: Ethanol.

Sterillium® Virugard*

Das aponorm® Basis Control ist der Bestseller in Apotheken1. Ausgezeichnet 
mit dem Prüfsiegel für Messgenauigkeit der Deutschen Hochdruckliga (DHL®). 
Universalbügelmanschette Gr. M-L 22-42 cm & Pulsanomalie-Erkennung. Für 
Risikogruppen wie Diabetiker, Nierenkranke & Schwangere geeignet; 5 Jahre 
Garantie.
1  IQVIA; OTC® Report, Umsatz und Absatz; Markt: Digitale Blutdruckmess

geräte aus der Apotheke, 2010  06/2023, Stand Juli 2023

aponorm® Blutdruckmessgerät Oberarm Basis 
Control

Die wöchentliche Intensivkur mit hochkonzentriertem Amin-
fluorid. Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der 
Behandlung von Initialkaries und Behandlung überempfindlicher 
Zahnhälse. Stärkt von innen. Schützt von außen. elmex® gelée 
ist das meistverwendete Fluoridgel. Quelle: Eigenanalyse, IQVIA 
Abverkaufsdaten Apotheken Offizin, € Wert im YTD Okt 2021.

elmex® gelée*

WICK DayNait Filmtabletten* Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg 
Lutschtabletten*Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung 

bei Verstopfung der Nase und der Nebenhöhlen, 
die mit erkältungs- und grippeartigen Symptomen 
einhergeht, wie Kopf- und Gliederschmerzen und/
oder Fieber, und nur in Kombination mit Schmerz-
symptomen zur Schlafenszeit, die das Einschlafen 
erschweren. Ab 15 Jahren. 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Zur temporären unterstützenden Behandlung 
bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- 
und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: 
Enthält Limettöl; Citronenöl; Chinolingelb; Indi-
gocarmin; Sorbitol; Isomaltitol; Maltitol-Lösung. 
Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain.

ratioGrippal®* Diclox forte*
Zur symptomatischen Verbesserung der Schleim-
hautschwellung von Nase und Nebenhöhlen 
(Rhinosinusitis) verbunden mit Kopfschmerzen, 
Fieber und erkältungs- bzw. grippebedingten 
Schmerzen bei Erwachsenen und Jugendlichen 
von mindestens 15 Jahren. 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: 
Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen 
oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. 
Warnhinweis: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen 
Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, 
Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, 
Cumarin u. Eugenol.  
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.

Nasivin® Nasenspray o. K.  
Erwachsene und Schulkinder*

Zinkletten Verla® Typ Himbeere

Akuter und allergischer Schnupfen, anfallsweise 
auftretender Fließschnupfen. Zur Erleichterung 
des Sekretabflusses bei Entzündungen der 
Nasennebenhöhlen sowie bei Tubenmittelohrka-
tarrh in Verbindung mit Schnupfen. Zur diagnos-
tischen Schleimhautabschwellung. Stand: Mai 
2019. Wirkstoff: Oxymetazolinhydrochlorid.

Zinkletten Verla® sind die ideale Nahrungsergän-
zung zur Unterstützung der täglichen Zink- und 
Vitamin C-Versorgung. Die Lutschtabletten 
schmecken angenehm fruchtig nach Himbeere. 
Zink und Vitamin C sind zum Beispiel wichtig 
für das Immunsystem und gesunde Haut, Haare 
und Nägel.

H&S Adventskalender  
Teezeit Tasse

Phytohustil® Hustenreizstiller Sirup*

Lust auf Tee? Dann ist die H&S „Teezeit“ mit 24 
verschiedenen Tees die beste Wahl. Der Inhalt 
überrascht vielfältig mit wertvollen Teezutaten 
aus dem Bio-Anbau und mit Vitaminen & Mine-
ralien, die die Abwehrkräfte unterstützen. H&S 
„Teezeit“ bietet einen fabelhaften und intensi-
ven Genuss – gerade in der Adventszeit.

Pflanzliches Arzneimittel bei Erkältungskrankheiten 
der Atemwege. Bei Erwachsenen, Jugendlichen und 
Kindern ab 1 Jahr bei Schleimhautreizungen im Mund- 
und Rachenraum und damit verbundenem trockenem 
Reizhusten. Bei Beschwerden, die länger als 1 Woche 
anhalten oder periodisch wiederkehren, sowie bei 
Fieber, sollte ein Arzt aufgesucht werden.  
Enthält 1,1 Vol.-% Alkohol, Methyl-4-hydroxybenzoat, 
Propyl-4-hydroxybenzoat und Sucrose.  
Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug.

Multi-Sanostol® ohne Zuckerzusatz, 
Sirup*

Zovirax Lippenherpescreme  
5 % Aciclovir*

Multi-Sanostol® ohne Zuckerzusatz ist ein Multivitamin-
präparat zur Vorbeugung von kombinierten Vitamin-
mangelzuständen. Hinweis: Das Präparat ist nicht 
geeignet zur Vorbeugung von Vitaminmangelzustän-
den, die mit einer gestörten Aufnahme aus dem Darm 
einhergehen. Zur gezielten Vorbeugung eines Mangels 
eines bestimmten Vitamins werden höher dosierte 
Monopräparate empfohlen. Enthält Sorbitol und 
Natriumbenzoat.

Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juck-
reiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung 
beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Epi-
soden wiederholt auftretender Lippenbläschen (re-
zidivierender Herpes labialis). Warnhinweis: Enthält 
Cetylstearylalkohol, Propylenglycol und Natrium-
dodecylsulfat. Apothekenpflichtig. Stand:05/2019.

Vigantolvit® Öl 500 I.E. pro Tropfen 
mit hochdosiertem Vitamin D3

Bepanthen® Sensiderm Creme

Vigantolvit® Vitamin D3-Tropfen in Olivenöl 
mit einer praktischen anpassbaren Dosierung 
für jeden Bedarf. Jeder Tropfen enthält 500 I.E. 
Vitamin D3. Dank der flüssigen Form ist das Vi-
gantolvit® Öl eine ideale Alternative zur Tablette. 
Das Öl ist für Kinder ab 4 Jahren und die ganze 
Familie geeignet.

Bepanthen® Sensiderm Creme ist eine leichte 
Creme zur Stabilisierung der Hautschutzbarriere 
und trägt damit zur Linderung von Rötungen 
und Juckreiz infolge von Hauttrockenheit oder 
atopischer Dermatitis (atopisches Ekzem) bei.

Die Winterzeit ist da und mit ihr kommen die kalten Temperaturen, der eisige Wind 
und der erste Frost. Das klingt nach gemütlichen Stunden auf dem Sofa mit heißem 
Tee und einer kuscheligen Wolldecke. Doch während Gemütlichkeit und bewusste 
Erholung ebenfalls wichtig sind, sollten wir nicht vergessen, dass unser Körper gerade 
im Winter ausreichend Bewegung benötigt. Winterwandern oder einfaches Spazie-
rengehen sind die idealen Trends um selbst bei Minusgraden in Form zu bleiben. Die 
Bewegung an der frischen Luft und die Aufnahme von wertvollem Vitamin D 
durch Tageslicht sind wahre Gesundheitsförderer. Moderate Bewegung hat eben-
falls eine positive Wirkung auf das Herz-Kreislauf-System, so die Deutsche 
Herzstiftung. Wandern stärkt aber nicht nur unseren Körper und das Immunsystem, 
sondern ist auch gut für die Seele und fördert die psychische Gesundheit, vor 
allem in der Natur. 

Und wenn Ihr Immunsystem trotzdem mal schwächelt, sind wir für Sie da.  
Wir freuen uns auf Ihren Besuch und helfen Ihnen dabei, eine gesunde und  
beschwerdefreie Winterzeit zu erleben!

DEN WINTER GENIESSEN

ZUR VORSORGE

**  Unser ehemaliger Verkaufspreis. | Angebot gültig vom 01.11. - 30.11.2023. | Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. | Der Rabatt gilt nicht in Verbindung mit anderen Rabatten. | Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.  
Änderungen vorbehalten. | Abbildungen ähnlich.

TROTZEN SIE DER KALTEN JAHRESZEIT RUNDUM GUT VERSORGT

FÜR MEHR ENERGIE

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Sie sparen 15% 12.74
€

statt 14,99 €** | 25 g
Entspricht 509,60 € / 1 kg

37.80
€

1 Stück

Sie sparen 24% 3.99
€

statt 5,30 €** | 100 ml
Entspricht 39,90 € / 1 L

Sie sparen 10% 14.56
€

statt 16,18 €** | 16 Stück

Sie sparen 15% 9.33
€

statt 10,98 €** | 20 Filmtabl.

Sie sparen 15% 6.16
€

statt 7,25 €** | 10 ml
Entspricht 616,00 € / 1 L

4.99
€

24 Beutel

Sie sparen 15% 8.45
€

statt 9,95 €** | 300 g
Entspricht 28,17 € / 1 kg

Sie sparen 20% 7.99
€

statt 9,99 €** | 10 ml
Entspricht 799,00 € / 1 L

Sie sparen 10% 13.48
€

statt 14,98 €** | 36 Lutschtabl.

Sie sparen 10% 8.97
€

statt 9,97 €** | 50 g
Entspricht 179,40 € / 1 kg

Sie sparen 23% 6.80
€

statt 8,90 €** | 50 Lutschtabl.

9.50
€

150 ml
Entspricht 63,33 € / 1 L

Sie sparen 10% 10.32
€

statt 11,47 €** | 2 g

7.15
€

20 g
Entspricht 357,50 € / 1 kg


